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Pani
Gabriela Morawska - Stanecka
Wicemarszałek Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowna Pani Marszałek,

poniżej udzielam odpowiedzi na oświadczenie BPS/043-34-1375-WMAP/21, Pana Marszałka 

Tomasza Grodzkiego,  złożone podczas 34 posiedzenia Senatu RP w dniu 16 grudnia 2021 r.

Uprzejmie informuję, że Minister Aktywów Państwowych wykonuje prawa korporacyjne 

m.in. z akcji należących do Skarbu Państwa w spółkach: Polskie Koleje Państwowe S.A. („PKP S.A.”) 

i Polskie Linie Lotnicze LOT S.A. („PLL LOT”). 

W myśl art. 368 § 1 Kodeksu spółek handlowych, prowadzenie spraw w obszarze działalność 

przewoźników lotniczych i kolejowych należy do kompetencji Zarządu spółki. Ponadto informuję, 

że poruszone w oświadczeniu zagadnienia, w odniesieniu do przewozów kolejowych, znajdują się 

w zakresie działania spółki PKP Intercity S.A. („PKP IC”), w której Skarb Państwa nie posiada akcji. 

Mając powyższe na uwadze, w zakresie przewozów lotniczych Ministerstwo Aktywów 

Państwowych wystąpiło do Zarządu PLL LOT z prośbą o ustosunkowanie się do kwestii podniesionych 

w oświadczeniu, natomiast w odniesieniu do przewozów kolejowych, Ministerstwo Aktywów 

Państwowych zwróciło się do PKP S.A., jako jedynego akcjonariusza PKP IC, z prośbą o pomoc 

w uzyskaniu informacji znajdujących się w obszarze zainteresowania Pana Marszałka. 

Zarząd PLL LOT poinformował, że Spółka na bieżąco monitoruje warunki rynkowe i proaktywnie 

reaguje na zmiany, w celu zabezpieczenia potrzeb pasażerów, z uwzględnieniem rachunku 

ekonomicznego spółki prawa handlowego. Wobec rosnącego zainteresowania lotami do Szczecina, 

PLL LOT uruchomiła dodatkowe rejsy z Warszawy do Szczecina. Od 3 listopada 2021 r., pasażerowie 

podróżujący z Województwa Zachodniopomorskiego mogą korzystać z 3 połączeń dziennie do stolicy 

oraz z wygodnych przesiadek w Warszawie na loty do kilkudziesięciu miast na całym świecie. 

Obecna strategia PLL LOT skupia się na odbudowie siatki połączeń z/do Warszawy, 

aby zmaksymalizować możliwości przesiadkowe dla pasażerów, dlatego w kolejnych miesiącach PLL 

LOT będzie dążyła do uzupełnienia rozkładu o rejsy w brakujące obecnie dni tygodnia. Jednak 

możliwość uzupełnienia siatki połączeń będzie uzależniona od wielu czynników, w tym rozwoju 

pandemii, dostępności floty samolotów i przepustowości w Porcie Lotniczym Chopina w Warszawie.
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Odnosząc się do kwestii cen za bilety lotnicze na rejsy Warszawa – Szczecin, należy zauważyć, 

że Szczecin jest stolicą województwa najbardziej oddaloną od Warszawy. Połączenie Warszawa – 

Szczecin jest o ponad połowę dłuższe, niż przeciętne połączenie krajowe realizowane przez PLL LOT, 

co przedkłada się bezpośrednio na wyższe koszty operacji lotniczych. Przy kształtowaniu polityki 

cenowej na poszczególne połączenia, PLL LOT zwraca uwagę na wiele czynników, spośród których 

część ulega w ostatnim czasie istotnym wzrostom (np. ceny paliwa, ceny emisji CO2). Ceny paliw 

wzrosły od połowy 2020 r. z około 15 do 95 dolarów za baryłkę, co stanowi znaczący, ale nie jedyny 

koszt ponoszony przez linie lotnicze. Równie wysoki wzrost zanotowały certyfikaty CO2 , których wartość 

od marca 2020 r. do grudnia 2021 r. wzrosła niemal pięciokrotnie, z około 17 do ponad 90 euro za tonę 

dwutlenku węgla. 

Zarząd Spółki poinformował także, że PLL LOT, jak każdy przewoźnik lotniczy, stosuje 

dynamiczną strukturę taryf, co powoduje, że ceny biletów lotniczych ulegają wahaniom, w zależności 

od terminu i zapotrzebowania. Stąd cena biletu na dany rejs może różnić się, w zależności od tego 

z jakim wyprzedzeniem bilet jest nabywany, jakie jest obłożenie samolotu, jaki jest udział w ruchu 

turystycznym i innych zmiennych. Spółka podkreśliła, że aktualnie ceny biletów na trasie Warszawa - 

Szczecin - Warszawa zaczynają się od 179 zł za bilet w jedną stronę. 

Biorąc pod uwagę, że celem działalności PLL LOT jest zaspokajanie potrzeb transportowych 

oraz świadczenie wysokiej jakości usług pasażerskich we wszystkich obsługiwanych przez narodowego 

przewoźnika regionach Polski i świata, Zarząd Spółki zapewnił, że dokłada wszelkich starań, 

aby zaproponować swoim pasażerom konkurencyjną ofertę. Zarząd zadeklarował, że w procesie 

analizy bieżącej polityki handlowej, weźmie pod uwagę możliwość obniżenia cen dla tego połączenia 

i nie wyklucza działań dostosowawczych, pod warunkiem braku negatywnego wpływu na wyniki 

finansowe osiągane przez PLL LOT.

Odnosząc się do kwestii podróżowania składami pociągów „Pendolino”, uprzejmie informuję, 

że zgodnie z przekazanymi informacjami, PKP obecnie nie planuje przekierowania pociągów 

zestawionych z jednostek ED250 do obsługi relacji: Warszawa – Szczecin. Spółka wyjaśniała, 

że jednostki  zostały zakupione z wykorzystaniem środków z funduszu UE, w związku z czym w okresie 

realizacji projektu (do roku 2026) zobligowane są do kursowania po trasach określonych w projekcie, 

tj. Gdynia – Warszawa – Kraków/Katowice/Wrocław z wydłużeniem wybranych pociągów 

do Kołobrzegu, Gliwic, Bielska-Białej, Rzeszowa oraz Jeleniej Góry. 

PKP IC przekazała, że pociągi komercyjne na trasie Warszawa - Szczecin (EIC Chrobry) 

zestawione są z najnowszych wagonów, jakie posiada spółka. Natomiast połączenia w ramach usług 

publicznych, w zakresie międzywojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich, pomiędzy 

Warszawą a Szczecinem, obsługiwane są przy użyciu taboru zmodernizowanego w latach 2019 - 2021, 

zatem pasażerowie korzystają z wysokiego standardu podróży. Aktualnie wszystkie połączenia 

Szczecina z Warszawą przez Poznań są kategorii IC, którą tworzą pociągi zestawione z nowych 

i zmodernizowanych wagonów.

PKP IC wyjaśnia także, że usługa gastronomiczna z wykorzystaniem wagonu 

gastronomicznego realizowana jest w pociągu EIC Chrobry. Docelowo usługa dostępna będzie 

w każdym pociągu kategorii EIC kursującym do Szczecina, natomiast w wybranych pociągach 
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planowane jest zapewnienie dostępności automatów vendingowych, umożliwiających zakup ciepłych 

napojów oraz przekąsek. Z uwagi na trwające postępowania przetargowe nie jest obecnie możliwe 

wskazanie połączeń oraz terminu uruchomienia omawianej usługi.  

Z poważaniem
Z upoważnienia Ministra Aktywów Państwowych

Maciej Małecki
sekretarz stanu
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